

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIACNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 08/10/2019

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais hospitalares/laboratoriais para o Fundo Municipal de Saúde Município de Imbuia

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Outubro de 2019, às 09:43 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 01/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2019, Licitação nº 8/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após analisadas as propostas de preços, e visto que a propostas do vencedores estavam dentro do valor praticado no mercado, foi considerada vencedoras as empresas conforme segue:

Participante: 1775 - PROHOSPITAL SUL COM. DE MAT. MEDICOS E ODONT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	100,00	THEOTO	0,0000	8,40	840,00
6	ADAPTADOR DE IRRIGACAO COM 01 PONTA PERFURANTE	UN	1.000,00	HARTMANN	0,0000	15,00	15.000,00
7	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	CX	200,00	Laboimport	0,0000	9,00	1.800,00
9	ALGODAO HIDROFILO 500GR LARGURA MÍNIMA DE 24CM - APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA EM ATE 03 DIAS UTEIS APÓS O ENCERRAMENTO DO CERTAME.	RL	50,00	MEDIHOUSE	0,0000	17,00	850,00
10	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM x 1,80M - PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	50,00	POLAR FIX	0,0000	14,00	700,00
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM x 1,80M - PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	50,00	POLAR FIX	0,0000	16,50	825,00
12	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM x 1,80M - PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	50,00	POLAR FIX	0,0000	19,50	975,00
13	ALGODÃO ORTOPÉDICO 6CM x 1,80M - PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	50,00	POLAR FIX	0,0000	12,00	600,00
14	ALGODÃO ORTOPÉDICO 8CM x 1,80M - PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	50,00	POLAR FIX	0,0000	13,00	650,00
15	ALMOFADA DE GEL QUADRADA C/FURO	UN	3,00	AG Plasticos	0,0000	90,00	270,00
17	ATADURA GESSADA 10CM X 3,0MT CAIXA COM 20 UNIDADES - APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	CX	10,00	POLAR FIX	0,0000	57,00	570,00
18	ATADURA GESSADA 15CM X 3,0MT CAIXA COM 20 UNIDADES - APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	CX	10,00	POLAR FIX	0,0000	61,00	610,00
19	ATADURA GESSADA 8CM X 2,0MT CAIXA COM 20 UNIDADES - APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	CX	10,00	POLAR FIX	0,0000	51,00	510,00
24	CADARCO SARJADO P/FIXACAO TUBO ENDOTRAQUEAL rolo com 50 metros	UN	20,00	SAO JOSE	0,0000	110,00	2.200,00
27	CAIXA PORTA LÂMINA PARA 3 LÂMINAS, COM ETIQUETAS	UN	20,00	J.PROLAB	0,0000	0,55	11,00
29	CAMPO FENESTRADO 45CM X 50CM EM TECIDO	UN	100,00	POLAR FIX	0,0000	3,50	350,00
30	CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 25X28, PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	50,00	POLAR FIX	0,0000	12,60	630,00
31	CATETER INTRA VENOSO Nº 24 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA EM ATE 03 DIAS UTEIS APÓS O ENCERRAMENTO DO CERTAME.	UN	3,00	POLYON	0,0000	3,80	11,40
32	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO.	UN	2.000,00	EMBRAMED	0,0000	3,50	7.000,00
36	COLAR CERVICAL RESGATE 4 EM 1 C/REGULAGEM.	UN	4,00	RESGATE SP	0,0000	18,00	72,00
39	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 27 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	UN	100,00	SUPERPHARM	0,0000	0,40	40,00
44	EQUIPO P/ SORO 2 VIAS C/ CLAMP C/02 TAMPAS.	UN	5.000,00	VITAGOLD	0,0000	2,00	10.000,00
46	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA 2,5CM C/24. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	CX	3,00	TECHNOFIO	0,0000	135,00	405,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA

CNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 08/10/2019

Folha: 2/7

Participante: 1775 - PROHOSPITAL SUL COM. DE MAT. MEDICOS E ODONT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AGULHA 2,0CM C/24. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	CX	3,00	TECHNOFIO	0,0000	135,00	405,00
49	FITA METRICA	UN	10,00	ARKTUS	0,0000	10,00	100,00
50	FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUINEA, EM APARELHOS PARA LEITURA DA GLICEMIA (GLICOSIMETROS), COM FAIXA DE LEITURA ENTRE 10 MG/DL À 600 MG/DL. GLICOSÍMETRO: MEDIDOR PORTÁTIL, DE FÁCIL LEITURA, COM METODOLOGIA DE FUNCIONAMENTO POR AMPEROMETRIA OU FOTOMETRIA, COM LEITURA DE NO MAXIMO 5 SEGUNDOS. AS TIRAS DEVEM SER POR METODOLOGIA DE ASPIRAÇÃO CAPILAR, UTILIZADAS EM MODELOS DE GLICOSIMETROS NOS QUAIS NÃO HAJA CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO OU SUPORTE DO MESMO COM TAMANHO DE AMOSTRA DE SANGUE DE NO MAXIMO 0,5 MICROLITROS. DEVE PERMITIR VERIFICAÇÃO DA GLICEMIA EM NEONATOS, CRIANÇAS, ADULTOS E GESTANTES EM SANGUE CAPILAR, VENOSO OU ARTERIAL. REGISTRO NA ANVISA ISO 15197:2013, DEVERÁ AINDA, FORNECER SOFTWARE ACOMPANHAMENTO DOS PACIENTES CADASTRADOS NO PROGRAMA MUNICIPAL. DEVENDO A EMPRESA FORNECER EM COMODATO, UM MONITOR/GLICOSIMETRO POR PACIENTE/ANO, OBSERVANDO A QUANTIDADE MÁXIMA DE 350 MONITORES, SENDO 250 MONITORES ENTREGUES NO PRIMEIRO PEDIDO INDEPENDENTE DA AQUISIÇÃO DE QUALQUER QUANTIDADE DE TIRAS. APRESENTAR JUNTO À PROPOSTA, PROSPECTO DA TIRA E MONITOR, E INSTRUÇÃO DE USO DA TIRA.	CX	1.000,00	ON CALL PLUS	0,0000	25,00	25.000,00
51	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY AEROSSOL 100ML.	UN	15,00	VAGISPEC	0,0000	12,00	180,00
52	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA ALGODÃO CX C/ 75 UNIDADES	CX	25,00	JOHNSON	0,0000	5,60	140,00
55	INALADOR NEBULIZADOR, LEVE, PORTÁTIL, ROBUSTO E DE FÁCIL MANUSEIO. BIVOLT, MOTOR 60 HZ.	UN	10,00	Medicate MD1000	0,0000	250,00	2.500,00
56	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COM LEITURA EM NO MÁXIMO 48 HORAS. FRASCO PLÁSTICO CONTANDO AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE DE TIRA DE PAPEL CONTENDO ESPOROS SECOS E CALIBRADOS E GEOBACILLUS STEATOTHERMOPHILUS. COM INDICADOR EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS. JAMPOLA TESTE E AMPOLA CONTROLE. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 12 UNIDADES DE MINI INCUBADORA BIOLÓGICA -BIVOLT PARA TESTES BIOLÓGICOS- 04 CAVIDADES PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS. VOLTAGEM AUTOMÁTICA.	CX	500,00	SSPLUS	0,0000	60,00	30.000,00
57	Kit Aquecedor de soro com controle de temperatura digital, escala de 30° a 70°, temporizador, indicada para frascos de 250, 500 e 1000 ML. Bivolt. Aquecedor de fluidos, hospitalar	UN	2,00	RMC	0,0000	710,00	1.420,00
60	LUVVA PLÁSTICA NÃO SILICONIZADA ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5,00	LUPLAST	0,0000	15,00	75,00
61	MANDRIL P/ENTUBACAO ENDOTRAQUEAL	UN	2,00	OXIGEL	0,0000	70,00	140,00
74	MESA DE NAJO NA COR BRANCA COM RODA	UN	2,00	Olimedic OLI 129	0,0000	300,00	600,00
75	PA PARA DESFIBRILADOR (DEA) ADULTO	UN	1,00	INSTRAMED	0,0000	750,00	750,00
77	PAPEL P/E.C.G 80MM X 30M EM ROLO	RL	50,00	CONTGRAF	0,0000	8,50	425,00
78	PERA P/E.C.G GRANDE	UN	12,00	TAYLOR	0,0000	25,00	300,00
79	PINCA CHERON 24CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	3,00	ABC	0,0000	60,00	180,00
80	PINCA CHERON DESCARTAVEL	UN	20,00	ADLIN	0,0000	4,60	92,00
88	SERINGA DESC 10ML BICO ROSCA	UN	6.000,00	PROCARE	0,0000	0,60	3.600,00
89	SERINGA DESC 20ML BICO ROSCA	UN	1.500,00	PROCARE	0,0000	0,75	1.125,00
90	SERINGA DESC 3ML BICO ROSCA	UN	8.000,00	PROCARE	0,0000	0,40	3.200,00
91	SERINGA DESC 5ML BICO ROSCA	UN	4.000,00	PROCARE	0,0000	0,50	2.000,00
92	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA ULTRA FINE 0,5CC, 0,5ML COM AGULHA 12,7 X 0,33, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO LISO, CONECTOR UNIVERSAL, EMBOLO COM ANEL INTERNO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL).	UN	10.000,00	UNIQUMED	0,0000	2,00	20.000,00
93	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 04	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA

CNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 08/10/2019

Folha: 3/7

Participante: 1775 - PROHOSPITAL SUL COM. DE MAT. MEDICOS E ODONT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
95	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08	UN	7.500,00	MARKMED	0,0000	1,20	9.000,00
96	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
97	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
98	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 14	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
99	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 16	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
100	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 18	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
101	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 20	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
102	SONDA FOLEY 2 VIAS N.º 08	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
103	SONDA FOLEY 2 VIAS N.º 16	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
104	SONDA FOLEY 2 VIAS N.º10	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
105	SONDA FOLEY 2 VIAS N.º12	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
106	SONDA FOLEY 2 VIAS N.º14	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
107	SONDA FOLEY 2 VIAS N.º18	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
108	SONDA FOLEY 2 VIAS N.º20	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
109	SONDA FOLEY 2 VIAS N.º22	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
110	Sonda naso longa n 04	UN	25,00	EMBRAMED	0,0000	1,20	30,00
111	Sonda naso longa n 06	UN	25,00	EMBRAMED	0,0000	1,20	30,00
112	Sonda naso longa n 08	UN	25,00	EMBRAMED	0,0000	1,20	30,00
113	Sonda naso longa n 10	UN	25,00	EMBRAMED	0,0000	1,20	30,00
114	Sonda naso longa n 12	UN	25,00	EMBRAMED	0,0000	1,20	30,00
115	Sonda naso longa n 14	UN	25,00	EMBRAMED	0,0000	1,20	30,00
116	Sonda naso longa n 16	UN	25,00	EMBRAMED	0,0000	1,20	30,00
117	Sonda naso longa n 18	UN	25,00	EMBRAMED	0,0000	1,20	30,00
118	Sonda naso longa n 20	UN	25,00	EMBRAMED	0,0000	1,20	30,00
119	Sonda naso longa n 22	UN	25,00	EMBRAMED	0,0000	40,00	1.000,00
120	Sonda Nasoenteral	UN	30,00	EMBRAMED	0,0000	1,20	36,00
121	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
122	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
123	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
124	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
125	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
126	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
127	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
128	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
129	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 22	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
130	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 6	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
131	SONDA RETAL Nº 04	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
132	SONDA RETAL Nº06	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
133	SONDA RETAL Nº08	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
134	SONDA RETAL Nº10	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
135	SONDA RETAL Nº12	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
136	SONDA RETAL Nº14	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
137	SONDA RETAL Nº16	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
138	SONDA RETAL Nº18	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
139	SONDA RETAL Nº20	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
140	SONDA RETAL Nº22	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
141	SONDA RETAL Nº24	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
142	SONDA RETAL Nº26	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
143	SONDA RETAL Nº28	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
144	SONDA URETRAL Nº04 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
145	SONDA URETRAL Nº08 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
146	SONDA URETRAL Nº10 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,20	36,00
147	SONDA URETRAL Nº12 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	6.000,00	MARKMED	0,0000	1,20	7.200,00
148	SONDA URETRAL Nº14 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	10.000,00	MARKMED	0,0000	1,20	12.000,00
149	SONDA URETRAL Nº16 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	3.000,00	MARKMED	0,0000	1,20	3.600,00
150	SONDA URETRAL Nº18 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	1.000,00	MARKMED	0,0000	1,20	1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA

CNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 08/10/2019

Folha: 4/7

Participante: 1775 - PROHOSPITAL SUL COM. DE MAT. MEDICOS E ODONT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	SONDA URETRAL Nº20 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	500,00	MARKMED	0,0000	1,20	600,00
153	SONDA URETRAL Nº08 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	30,00	MARKMED	0,0000	1,30	39,00
154	TENDA DE OXIGENAÇÃO GRANDE	UN	1,00	PROTEC	0,0000	950,00	950,00
155	TENDA DE OXIGENAÇÃO MÉDIO	UN	1,00	PROTEC	0,0000	700,00	700,00
156	TERMOMETRO CLINICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO UTILIZADO PARA MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO E DE OBJETOS, VISOR LCD, MEMORIA DE NO MINIMO AS 10 ULTIMAS MEDIÇÕES, LEITURA DE ATE 1 SEGUNDO, FUNÇÃO °C/F, AUTO DESLIGAMENTO EM ATE 60 SEGUNDOS, POSSUI INDICADOR DE BATERIA FRACA, PILHAS DE 1,5V AAA, DISTANCIA DE ATE 6CM PARA EFETUAR A MEDIÇÃO, DIMENSÕES DE NO MINIMO 141MMX42MMX55,5MM, PESO DE ATE 120G COM PILHAS. 3 ANOS DE GARANTIA.	UN	5,00	G-TECH	0,0000	180,00	900,00
158	TUBO DE LÁTEX Nº 204	UN	30,00	TAYLOR	0,0000	6,00	180,00
159	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 2,0.	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
160	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 2,5	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
161	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 3,0	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
162	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 3,5	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
163	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 4,0	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
164	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 4,5	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
165	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 5,0	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
166	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 5,5	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
167	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 6,0	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
168	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 6,5	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
169	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 7,0	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
170	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 7,5	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
171	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 8,0	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
172	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 8,5	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00
173	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 9,0	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	10,00	300,00

Total do Participante -----> 182.950,40

Participante: 3212 - MAYCON WILL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ÁLCOOL HOSPITALAR LÍQUIDO 70%, 100 ML. ALMOTOLIA DESCARTÁVEL. SEGUINDO AS NORMAS REGULAMENTADORAS EM VIGOR, PARA USO HOSPITALAR, COM ALTO ÍNDICE DE DESINFECÇÃO, LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 2/3 A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM 100ML. APRESENTAR AFE DE SANEANTES NA PROPOSTA.	Frs	500,00	Septmax	0,0000	4,28	2.140,00
23	BOTA DE UNNA HEAL 10,20 CM X 9,14 M	UN	350,00	Casex	0,0000	30,00	10.500,00
33	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0, 5% 100ML, ALMOTOLIA DESCARTÁVEL - APRESENTAR AFE DE SANEANTES.	UN	100,00	Septmax	0,0000	5,23	523,00
34	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 100ML, ALMOTOLIA DESCARTÁVEL - APRESENTAR AFE DE SANEANTES.	UN	250,00	Riohex	0,0000	5,23	1.307,50
35	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2 % 100ML , ALMOTOLIA DESCARTÁVEL - APRESENTAR AFE DE SANEANTES.	UN	200,00	Septmax	0,0000	52,25	10.450,00
54	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, FRASCO COM 1000ML. APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA DE PREÇOS.	L	500,00	Ciclo Cloro	0,0000	8,08	4.040,00

Total do Participante -----> 28.960,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA

CNPJ: 02.666.499/0001-04
 RUA FREI SILVIO, 240
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 08/10/2019

Folha: 5/7

Participante: 3213 - HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Curativo tratamento placa, interativo composto de uma camada interna a base de 3 Hidrocolóides – Gelatina, Pectina e Carboximetilcelulose Sódica – revestido de uma lâmina de polioisobutileno, borracha butílica, borracha de estirenoisopreno-estireno, metileno 3,5, éster de pentaeritritol, óleo mineral e poliuretano, impermeável a água e a outros agentes externos, absorvente, flexível, auto-aderente, ação bacteriostática, estéril, espessura média, para prevenção e tratamento de úlcera de pressão limpa, tamanho 20x20 cm com apresentação de CBPF emitido pela ANVISA e bula do produto junto com a proposta.	UN	50,00	DUODEM CGF 20X20	0,0000	60,00	3.000,00
2	Cobertura estéril, não aderente, com dupla camada de fibras de carboximetilcelulose e prata iônica numa concentração de 1,0 à 2,0 %, composta de cloreto de benzetônio (que atua como surfactante) e EDTA (que atua como quelante e em combinação com a prata iônica possibilita a quebra e o impedimento de nova formação de biofilme), que se adapte a superfície e/ou irregularidades da ferida, possua costuras de celulose regeneradas no sentido horizontal e vertical, podendo ser recortada em qualquer direção sendo indicado para ferias agudas, crônicas, planas, cavitárias, com ou sem a presença de biofilme, tamanho 15x15cm, apresentar bula do produto juntamente com a proposta.	UN	50,00	AQUACEL AG+EX.15X15	0,0000	98,00	4.900,00
3	Curativo tratamento placa, interativo composto de uma camada interna a base de 3 Hidrocolóides – Gelatina, Pectina e Carboximetilcelulose Sódica – revestido de uma lâmina de polioisobutileno, borracha butílica, borracha de estirenoisopreno-estireno, metileno 3,5, éster de pentaeritritol, óleo mineral e poliuretano, impermeável a água e a outros agentes externos, absorvente, flexível, auto-aderente, ação bacteriostática, estéril, espessura fina, para prevenção e tratamento de úlcera de pele superficiais e feridas pós cirúrgicas, , tamanho 15x15 cm, com apresentação de CBPF emitido pela ANVISA e bula do produto junto com a proposta.	UN	30,00	DUODERM EX.FINO15X15	0,0000	36,00	1.080,00
4	ÁCIDOS GRAXOS - ÓLEO CICATRIZANTE CURATIVO COM ÓLEO DE GIRASSOL, COM VITAMINA A E E. INDICADO PARA FERIDAS CRÔNICAS E AGUDAS, QUEIMADURAS DE PRIMEIRO E SEGUNDO GRAU. FRASCO CONTENDO 200ML. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA, AFE DE SANEANTES E AFE DE CORRELATO NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UN	250,00	SKINAGE	0,0000	21,00	5.250,00
20	Bandagem de algodão e poliéster com pasta composta de no mínimo 23% de óxido de zinco (com laudo comprobatório) que não endurece glicerina, petrolato branco, água, acácia e óleo de rícino. Adapta-se aos contornos da perna, esticando-se suavemente, permanecendo flexível. Indicado para tratamento de úlceras venosas de perna e edema linfático. Proporciona tratamento local da insuficiência vascular. Tamanho: 10,16cm x 9,14m. Apresentar juntamente com a proposta o CBPF emitido pela ANVISA, bula do produto e laudo emitido por laboratório oficial ou instituto de referencia nacional que comprove a composição da bota.	UN	100,00	FLEXIDRESS	0,0000	38,00	3.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA

CNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 08/10/2019

Folha: 6/7

Participante: 3213 - HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Bandagem de Alta Compressão, elástica de algodão, viscose, nylon e poliuretano elastano, com uma linha central amarela e dois indicadores de extensão retangulares, que se adapta a pernas de diferentes tamanhos, destina-se ao uso sobre um curativo primário em pacientes com retorno venoso prejudicado, indicado para Tratamento de úlceras venosas de perna e afecções associadas onde está indicada a terapia por compressão, com apresentação de CBPF emitido pela ANVISA e bula do produto junto com a proposta.Tamanho: 10cm X 3mt rolo.	RL	10,00	SUREPRESS	0,0000	72,00	720,00
22	Bota de uma, bandagem inelástica, impregnada com pasta a base de óxido de zinco.	UN	1,00	FLEXIDRESS	0,0000	36,00	36,00
38	Curativo tratamento placa, interativo composto de uma camada interna a base de 3 Hidrocolóides – Gelatina, Pectina e Carboximetilcelulose Sódica – revestido de uma lâmina de poliisobutileno, borracha butílica, borracha de estirenoisopreno-estireno, metileno 3,5, éster de pentaeritritol, óleo mineral e poliuretano, impermeável a água e a outros agentes externos, absorvente, flexível, auto-aderente, ação bacteriostática, estéril, espessura média, para prevenção e tratamento de úlcera de pressão limpa, tamanho 20x20 cmcom apresentação de CBPF emitido pela ANVISA e bula do produto junto com a proposta.	UN	50,00	DUODERM CGF 20X20	0,0000	60,00	3.000,00
53	Hidratante com fragrância a base de AGE, vitaminas A e E, uréia, DPantenol e aloe vera, vaselina e silicone, para manutenção do equilíbrio hídrico natural da pele, combate o ressecamento através de película protetora que dificulta a perda de água da pele, e elementos nutritivos para hidratação epitelial eficaz. Tubo com 200 ml. Apresentar amostras de no mínimo 3 tubos."Projetado e produzido conforme requisitos das normas de sistemas de gestão da qualidade ISO 9001:2008 e ISO 13485:2005.	Frs	30,00	PIELSANA PREMIUM	0,0000	24,50	735,00

Total do Participante -----> 22.521,00

Participante: 3226 - HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Fio Guia para Intubação Difícil "Bougie" Medtech - Adulto Características: - Cor contrastante (amarelo brilhante): destaca visualmente o Bougie-MedTech durante as manobras; - Superfície anti-aderente, facilita o deslizar do tubo traqueal; - Segmento distal angulado com marca visual indicativa em seu ponto de deflexão; - Haste com escala graduada bilateral dupla e invertida para referência de posicionamento em ambas as extremidades: permite seu uso nos dois sentidos (extremidade angulada ou reta); - Marcações situadas na face anterior: favorece a leitura durante o procedimento; - Extremidades atraumáticas; - Estéril, pronto para uso imediato; - Isento De LÁTEx; - Descartável; - Tamanho: adulto; - Comprimento 70 cm / espessura 5,0 mm (15F); - Para uso com tubos traqueais entre 5,5mm a 10,0mm	UN	200,00	MEDTECH	0,0000	63,00	12.600,00
67	Máscara Laríngea de Silicone Estéril 1.0	UN	30,00	MD	0,0000	46,25	1.387,50
68	Máscara Laríngea de Silicone Estéril 1.5	UN	30,00	MD	0,0000	46,25	1.387,50
69	Máscara Laríngea de Silicone Estéril 2.0	UN	30,00	MD	0,0000	46,25	1.387,50
70	Máscara Laríngea de Silicone Estéril 2.5	UN	30,00	MD	0,0000	46,25	1.387,50
71	Máscara Laríngea de Silicone Estéril 3.0	UN	30,00	MD	0,0000	46,25	1.387,50
72	Máscara Laríngea de Silicone Estéril 4.0	UN	30,00	MD	0,0000	46,25	1.387,50
73	Máscara Laríngea de Silicone Estéril 5.0	UN	30,00	MD	0,0000	46,25	1.387,50

Total do Participante -----> 22.312,50

Total Geral -----> 256.744,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 08/10/2019

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 23 de Outubro de 2019

COMISSÃO:

EDNA DA SILVA KOCH - - Pregoeiro(a)
ADRIANA SCHAFFER - - PRESIDENTE DA COMISSÃO
LEOMAR DE SOUZA JUNIOR - - SECRETARIO
FABIOLA MACHADO - - SUPLENTE
DANIELA PRISCILA HENH - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIZ CARLOS DOS SANTOS - - Representante
GULHERME DE OLIVEIRA PRADO - - Representante
LUIZ FERNADO DE OLIVEIRA - - Representante
ALINE TEREZINHA MACHADO - - Representante